PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

Lei Municipal nº 1.425 de 18 de setembro de 2007

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE COTIA – CMDPI, PARA O BIÊNIO – 2023/2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do

colegiado, considerando o disposto no Artigo 5º e seus parágrafos da Lei Municipal nº 1.425, de 18 de

setembro de 2007, através da Comissão Eleitoral, torna público para conhecimento dos interessados a

relação dos Candidatos habilitados que disputarão o pleito eleitoral para o Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa Idosa.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS POR REPRESENTAÇÃO QUE

DISPUTARÃO O PLEITO ELEITORAL

Nº Nome   Representação

01 Jamilly Lorusso Scheidt

Das instituições de atendimento ao idoso em regime de

abrigo institucional

02 Marcelo Nicolini Teixeira

Das instituições de atendimento ao idoso em regime de

abrigo institucional

03 Gisele Cristina Nhanharelli

Das instituições de atendimento ao idoso em regime de

abrigo institucional

04 Iara de Oliveira Machado Estrela

Das instituições de atendimento ao idoso em regime de

abrigo institucional

05

Kelen Garcia

Das instituições de atendimento em sistema aberto de

defesa dos idosos

06

Ayde Sumiko Kaiya de Lima

Das instituições de atendimento em sistema aberto de

defesa dos idosos

07

Jéssica Araújo dos Santos

Das instituições de atendimento em sistema aberto de

defesa dos idosos

08 Viviane Ramos de Siqueira Organizações Profissionais Afetas à Área

09 Carlos Augusto Chrispim de Oliveira Organizações Profissionais Afetas à Área

10 Sergio Uyehara Organizações Profissionais Afetas à Área

11 Não houve indicação Das Associações Civis Comunitárias

Ademais, informa que a eleição dos representantes da sociedade civil que integrarão o Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa-CMDPI, biênio 2023/2025, ocorrerá no dia 21 de dezembro de

2022, às 14horas, em conferência virtual por meio da plataforma meet, podendo ser acessado pelo

link: https://meet.google.com/wom-msyy-jbg -Ou abra o Meet e digite este código: wom-msyy-jbg.

Cotia, 20 de dezembro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL DO CMDPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

Lei Municipal nº 1.425 de 18 de setembro de 2007